
Dodatek ě. 1 
ke

Smlouvě o provádění laboratorních vyšetření

mezi

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
1Č: 61383082 “
DIČ :CZ61383082 
bankovní spojení: ČNB Praha 
Č.Ú.: 32123881/0710
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 

dále jako „poskytovatel“

a

Amber Plasma a.s.
se sídlem: V Hůrkách 2145/1, 158 00 Praha 5
IČ: 27829049
DIČ: CZ27829049
bankovní spojení: Fio banka
č.ú.: 2101544823/2010
zastoupená: MUDr. Richardem Krále, předsedou představenstva 

dále jako „objednatel“

Obě strany uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o provádění laboratorních vyšetření

1.
1) Smluvní strany uzavřely dne 24. 05. 2019 smlouvu o provádění laboratorních vyšetření, ev. 

č. poskytovatele 740/2019-S, jejímž předmětem je závazek poskytovatele provádět a 
zajišťovat laboratorní vyšetření kontrolních vzorků v rámci výroby transfuzních přípravků 
- plazmy k průmyslovému zpracování na základě požadavků objednatele (dále jen 
„Smlouva“).

2) Smluvní strany se domluvily na změně čl. IV Další ujednání Smlouvy, který nově zní:

„ IV.
Další ujednání

1.

2.

Poskytovatel prohlašuje, že je  způsobilý k řádné likvidaci již  otestovaných vzorků a 
zavazuje se vzorky, které již  prošly všemi testy dle této smlouvy řádně likvidovat. 
Objednatel nenese za likvidaci těchto vzorků odpovědnost.
Laboratoř OHKT ÚVN zajišťuje odesílání primárních zkumavek reaktivních vzorků do 
NRL konfirmace serologických vyšetření (HBsAg, HIV, Syph a a-HCV) a NAT 
(HIV,HBV,HCV), z center Amber Plasma a.s.



3. Žádanky na konfirmační vyšetření do NRL bude posílat z center Amber Plasma a.s. 
manažer center nebo jeho zástupce zaheslované, na e-mailovou adresu 
donorlabíauvn. cz
Následně bude heslo zasíláno formou SMS. “

II. Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněná.
2) Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek č. 1 zašle správci registru smluv k uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, poskytovatel, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku 
č. 1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli za tímto účelem nezbytnou 
součinnost. Žádná část dodatku č. 1 neobsahuje obchodní tajemství smluvních stran.

3) Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

4) Dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.


